
Maribo Skoles bestyrelse 

 

Skolebestyrelsens årsberetning 2023-2024 
Indledning  

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter er forældre med børn fordelt på årgangene, engageret 

i alle elevernes skolegang, medarbejdernes trivsel, og skolens drift.  Vi har holdt 9 

bestyrelsesmøder, samt en del møder i nedsatte arbejdsgrupper, herunder drøftet og udarbejdet 

høringssvar, samt revideret skolens principper. Formandskabet har derudover deltaget i 

skoleudviklingssamtalen, Fremtidens Skole møder, årsmødet i foreningen Skole og Forældre, samt 

i hele  ansættelsesprocessen omkring ny afd. leder. Formandskabet har også indsigt i, når der 

rekrutteres nye medarbejdere på skolen.  

 

Nyansættelser og Ledelse 

Skoleåret 23/24 begyndte godt med, at vi med stor glæde kunne byde vores nye SFO- og 

indskolingsleder Andreas velkommen. Senere på året valgte vores afd. leder på Borgerskolen Anne 

Bonde, at søge andre veje. Vi måtte derfor ud i endnu en ansættelsesproces, og kan nu se frem til 

at byde Christoffer Nørregaard velkommen som vores nye afd. leder på Borgerskolen.  

Vi er stolte af, at vores 2 tilbageværende ledere har formået at løfte den kæmpe opgave det er, at 

drive skole på 2 matrikler – I perioden frem til ansættelses af vores nye afd. leder på Borgerskolen. 

En stor ros og tak fra bestyrelsen. 

Vi i bestyrelsen, er også glade over den sammensætning vi nu har i ledelsen, som både består af 

lærere og en pædagog, og vi mener nu at være rigtig godt rustet i forhold til de udfordringer som 

fremtiden vil byde på for Maribo Skole.  

 

Budget og STUK Tilsyn 

Skolebestyrelsen skal godkende skolens budget og timefordeling på fag og årgange. De stadigt 

strammere budgetter som rammer alle skoler i Lolland Kommune giver ikke mange ressourcer at 

flytte rundt med, hvilket naturligvis bekymrer bestyrelsen. Dette sammenholdt med at skolen nu 

også er under STUK tilsyn, med de stramninger der i planerne lægges op til. Også her har 

bestyrelsen været medinddraget og kommet med udtalelser omkring de krav der stilles til Maribo 

skole på de forskellige områder. 

I forbindelse med STUK tilsynet bliver der udarbejdet en handleplan, som viser hvorledes man 

tænker at forbedre - Det faglige niveau, Løfte trivslen samt gøre folkeskolen som det naturlige valg 

for forældrene. Skolebestyrelsen har haft mulighed for at udtale sig om handleplanen, inden den 



sendes videre til politisk behandling. Bestyrelsens opmærksomhed går hovedsaligt på, at det er 

vigtigt at måltal er ambitiøse og realistiske. 

 

Endnu en Udvidelse af LIS og Følgevirkninger 

Udvidelsen af LIS er endnu et tiltag der ikke gør det lettere at drive Maribo skole, som nu på flere 

områder bliver begrænset, hvilket i høj grad påvirker vores elever. Bestyrelsen har naturligvis givet 

udtryk for disse bekymringer i høringssvar samt ved mødedeltagelse af Per Kim Nielsen. 

Per Kim Nielsen fra byrådet deltager fortsat ca 1 gang årligt ved et af vores bestyrelsesmøder, 

hvilket er positivt, og en god mulighed for tættere dialog med kommunen. 

 

Trafikale Forhold 

Der har været drøftelser, og blevet kigget på de trafikale forhold ved- og omkring vores SFO, og 

politiet har lovet, at de med mellemrum vil komme på besøg og tilse at reglerne bliver overholdt.  

 

Vedligeholdelse af Principper 

I år har skolebestyrelsen primært vedligeholdt og tilrettet eksisterende principper ved 

gennemgang af disse, ligesom der er ført tilsyn med at tidligere vedtagne principper anvendes på 

skolen – Herunder brugen af meddelelsesbogen, kommunikation og mobilfri skole. Sidstnævnte er 

nu blevet integreret i skoledagen.  

 

Skoleudviklingssamtale 

Den tidligere kvalitetsrapport er blevet afløst af en skoleudviklingssamtale, hvor også 

skolebestyrelsen bliver inddraget, og den første blev afholdt her i foråret. Sektorchefen og en 

udviklingskonsulent var blandt de tilstedeværende, og der var god dialog. Formanden spurgte ind 

til muligheden for flere møder, hvilket blev bekræftet godt kunne lade sig gøre. 

 

Elevrådet 

På Maribo skole har vi et velfungerende elevråd, med nogle meget engagerede 

elevrepræsentanter. Det er en fornøjelse at høre deres bidrag på vores skolebestyrelsesmøder, og 

vi i skolebestyrelsen anerkender det gode arbejde som vores elevrepræsentanter bidrager med, 

både i skolebestyrelsen og i elevrådet. Som noget nyt var en af elevrådsmedlemmerne også 

inviteret med til skoleudviklingssamtalen. Det er et positivt tiltag, at elever også bliver hørt i det 

politiske arbejde. 



Som reglen er, bliver vores elevrepræsentanter valgt for 1 år af gangen, og vi må derfor sige tak for 

denne gang og for indsatsen i dette skoleår. Vi glæder os til at møde de nye elevrepræsentanter i 

det kommende skoleår. 

 

Kommende Skoleår 

Det er fortsat vores plan at skolebestyrelsen er repræsenteret på forældremøder, for derigennem 

at udbrede bestyrelsens arbejde, men også for at vise vores ansigter og invitere til dialog med 

bestyrelsen. 

Vi siger velkommen til Kristoffer som er vores nye afd. leder på Borgerskoleafdelingen, og glæder 

os i bestyrelsen til at samarbejde med Christoffer. 

Fremtidens skole, som er et af Lolland Kommunes Fyrtårne og dermed fokusområde, vil således 

fylde en del i årene frem, også på skolens bestyrelsesmøder.  

Vi ser også ind i en tid med fortsat Stuk (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) tilsyn og den 

udarbejdede handleplan. Hvordan vi bedst muligt efterkommer den, vil kræve stort fokus, også fra 

bestyrelsens side.  

Så skal vi desværre sige farvel til en af vores bestyrelsesmedlemmer gennem mange år. En stor tak 

til Charlotte for din indsats i bestyrelsesarbejdet. 

 

Afslutning 

Skolebestyrelsen ønsker alle vores elever, forældre og medarbejdere en rigtig dejlig sommer, og 

ser frem til et nyt og krævende, men også spændende år i bestyrelsesarbejdet. 

 

Lena Søs Faarbech 

Skolebestyrelsesformand 

 


